Breve de Riudeperes. Mas de Trui, mig morabetí, par I 
capons; et de blad, quart cum braciatico;37 et de vino, medietas 
et braciatico. Mas de Canals, mig morabetí et par I capons et 
medietas de peres et quart et braciatico de pane et vino. Et de 
ipsa casa qui est prope ipsum mansum de Kanals, par I38 capons 
et alium de galines. Et de ipso campo, quart cum braciatico. Et 
una pecia terre habemus in Cochala. Et de trilia de Campo Seger, 
de pane, tasca et braciatico; de vino, quart et braciatico. De duos 
sacrarios39 Sancti Martini, duo paria caponum. Et de ipso manso 
quod Arnallus Petri de Gurb donavit Sancte Marie in Guardia de 
Tannano, pars II capons et XII denarios et quart cum braciatico. 
Manso de Felgeres, par II capons et medietas de vino. Mansum 
de Taravela, porc I de tres solidos; et per sacrariis, duo paria ca-
ponum; et quartum et braciaticum de pane et vino. Mansum de 
Sancta Eugenia, quartum et braciaticum et IIº paria caponum.40 
Mansum de Serra, quod tenet Arnallus Cabater, quartum et bra-
ciaticum et I par caponum.

Breve de Vacherices. In primis, de Sala, perna I.41 De isla 
de Arnal, alia et par gallinarum. Mas de Torrent, perna I et par 
gallinarum. Mas de Era Vedre, similiter. De Viladolms, pernas II. 
Carbonel de Clapers, par gallines. Lobet de Prad, par gallines; 
et ipse debet fodere ipsam vineam de Plano; et ut omnibus an-
nis donet baiulum Sancte Marie migeram I ordei et emines III 
de vino et dimitat ei ipsas suas gallinas. De Rocheta, gallina I, 
propter ipsa aqua.

Anno IIº regni regis Leudovici iunioris.
Guillelmus, p[r]ior42 ecclesie Stagni, cum consilio et volump-

tate omnium kanonicorum fratrum suorum, [fecit stabilita]tem ad 
honorem et utilitatem43 ipsius ecclesie et clericis ibi in perpetuum 
manentibus. Dedit namque iamdictus prior, ex honore suprascripte44 
ecclesie, ad sacristania de Palacio de Vales, ipsum honorem45 cum 
ipsos tres mansos qui sunt in Kastro Terciolo, ad ipsum Munt, et 
ipsum honorem quod Arnallus Petri de Gurb dedit ad ipsa sacristia 
in Rivum Meritabilis. Insuper, dedit omnia que ad ipsum altare 
venerit, exceptus panem coctum, quod ad opus cellarium retinuit; 
et ut ipse sacricustus de ipso pane accipiat, unde faciat lampare et 
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ecclesia […],46 et inluminet ecclesia sicut melius potuerit,47 noc-
te et die, et semper ardeat assi[due lampade in]48 dormitorio; et 
exinde habeat sacricustus in [...]49 ecclesia sicut melius potuerit.

Similiter, constituit iamdictus prior, cum consilio fr[atrum 
...]50 unde […]51 kannonici, hoc est, ipsum honorem de Merles 
[…],52 et ipsum de Holone cum decimis [...],53 et de Torredela, et 
de Mano[…],54 exceptus hoc de Uzineles […],55 et de Saguatoses; 
et si venerit de […]56 obediencias de ipsa elemosina que ibi 
fece[...]57 et faciat, si necesse fuerit, ipsam de[...]58 est constitu-
tum terminum in festivitate Omnium Sanctorum, [...]59 antequam 
[...]60 et non liceat camararium aliquid de omni honore […],61 
exceptus hoc quod superius scriptum est, quod hodie habet et in 
ant[ea…]62 nisi fecerit iussionem prioris. Similiter constituit, cum 
consilio fr[atrum…]63 faciat achapte in ullo loco, nisi prepositus 
et sacricustus et opera[rius …]64 et Raimundus Bonifilius. Hec 
sunt nomina clerici qui modo mittimus in vestuario: Berengarius 
Bernardi et Guillelmus Bermundi, Artallus et [Beren]garius65 pre-
positus, Petrus Guadalli et Bernardus de Torredela.